
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA RR Nº 2.833 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a concessão do benefício previdenciário de RESERVA REMU-
NERADA A PEDIDO – PROCESSO nº 2020/946689.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Transferir para Reserva Remunerada, a pedido, na mesma graduação, 
de acordo com os artigos 1º e 2º da Lei nº 5.681/1991 c/c art. 45, §9º, 
da Constituição do Estado do Pará de 1989; artigos 101, inciso I, e 102 
da Lei nº 5.251/1985; art. 52, § 1º, alínea “b”, da Lei nº 5.251/1985; art. 
1º, inciso II, do Decreto nº 2.940/1983; art. 1º, Categoria “C”, do Decre-
to nº1.461/1981 c/c Portaria nº 001/1999-DRH/3; art. 1º do Decreto nº 
2.696/1983; art. 1º, inciso I, “g”, do Decreto nº 4.49/1986; art. 1º da Lei 
nº 8.229/2015;art. 1º, item I, do Decreto nº3.266/1984; art. 1º, item I, 
alínea “f”, do Decreto nº 4.490/1986; art. 20 da Lei nº4.491/1973, com re-
dação dada pelo art.1º da Lei nº 5.231/1985; art. 1º, inciso II, do Decreto 
nº 4.439/1986, o Subtenente BM RG 2080255 CLEUDSON LIMA DA COSTA, 
mat. nº5159067/1,pertencente ao efetivo da Banda de Música do Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado do Pará (Belém), percebendo nessa situação 
os proventos mensais de R$15.351,73(quinze mil, trezentos e cinquenta e 
um reais e setenta e três centavos), conforme abaixo discriminados:

Soldo de 2º Tenente/BM
Gratifi cação de Habilitação Militar - 40%

Gratifi cação de Localidade Especial - 20%
Indenização de Tropa - 10%

Representação banda de musica – 30%
Gratifi cação de Risco de Vida - 100%
Gratifi cação de Serviço Ativo - 30%
Representação por Graduação - 35%

Gratifi cação por Tempo de Serviço - 30%
Adicional de Inatividade - 35%

 Total de Proventos  

2.396,55
958,62
479,31
239,66
  718,97

  2.396,55
718,97
838,79

2.624,23
  3.980,08
 15.351,73

II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 616385

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º  004 , DE 05 DE JANEIRO DE 2021.
Acrescenta produtos à Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que 
dispõe sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do 
produto cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar 87/96, 
o § 17 do art. 39 da Lei 5.530, de 13 de janeiro de 1989, que tratam da 
aplicação de preço a consumidor fi nal usualmente praticado no mercado, 
em condições de livre concorrência;
Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do Impos-
to sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Presta-
ções de Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comu-
nicação - ICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001,
RESOLVE:
Art. 1º A Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja, 
passa a vigorar com as seguintes alterações:

“ANEXO ÚNICO
.......... .......... .......... .......... ........

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001293-0 Ekäut Premium Lager Garrafa de Vidro Descartável - 

271 a 310ml 4,05

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001294-8 Ekäut Premium Lager Garrafa de Vidro Descartável - 

311 a 360ml 4,54

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001295-5 Ekäut Premium Lager Garrafa de Vidro Descartável - 

361 a 660ml 8,58

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001296-3 Ekäut Lager Garrafa de Vidro Descartável - 

271 a 310ml 4,05

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001297-1 Ekäut Lager Garrafa de Vidro Descartável - 

311 a 360ml 4,54

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001298-9 Ekäut Lager Garrafa de Vidro Descartável - 

361 a 660ml 8,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-
SANAL S.A. 001299-7 Ekäut American IPA Garrafa de Vidro Descartável - 

271 a 310ml 5,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-

SANAL S.A.
001300-3 Ekäut American IPA

Garrafa de Vidro Descartável - 

361 a 660ml
13,34

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-

SANAL S.A.
001301-1 Ekäut Session IPA

Garrafa de Vidro Descartável - 

271 a 310ml
5,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-

SANAL S.A.
001302-9 Ekäut Session IPA

Garrafa de Vidro Descartável - 

361 a 660ml
13,34

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-

SANAL S.A.
001303-7 Ekäut APA

Garrafa de Vidro Descartável - 

271 a 310ml
5,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-

SANAL S.A.
001304-5 Ekäut APA

Garrafa de Vidro Descartável - 

361 a 660ml
13,34

EKÄUT CERVEJARIA ARTE-

SANAL S.A.
001305-2 Ekäut Demais Versões

Garrafa de Vidro Descartável - 

361 a 660ml
13,34” (NR)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, produzindo efeitos a partir do segundo dia subsequente 
à referida publicação.
Lourival de Barros Barbalho Junior

Protocolo: 616456
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2021330001652, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANGELA DO SOCORRO MOREIRA SIMEAO CHAGAS.
CPF: 121.884.332-20.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870LZ132061.

PORTARIA Nº 2021330001649, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CHRISTIANE DE ALMEIDA DIAS PIRIXAN.
CPF: 431.634.832-91.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT48V0KG371867.

PORTARIA Nº 2021330001651, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELCIO JORGE FIGUEIREDO FERREIRA.
CPF: 071.557.942-87.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS SPORT F.
CHASSI: 98867515WKKJ48200.

PORTARIA Nº 2021330001650, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SEBASTIAO CLAUBER GOMES BRITO.
CPF: 425.272.522-49.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650HZ201436.

PORTARIA Nº 2021330001653, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SUELLEN MARIANA MELO DA SILVA.
CPF: 872.989.292-91.
MARCA/MODELO: FIAT/MOBI DRIVE GSR.
CHASSI: 9BD341B80JY556366.

Protocolo: 616516

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 012016510005678-8
ORDEM DE SERVIÇO : 012020820000775-1
SUJEITO PASSIVO : ITAUTEC S.A. - GRUPO ITAUTEC
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15131484-5
Através da presente NOTIFICAÇÃO fi ca o sujeito passivo, acima identifi ca-
do, cientifi cado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : MARA LÊDA S. PIRES
MATRÍCULA: 0512891902

Protocolo: 616436


